Minister of Defense, 36(4) PD 421, 1982;
HCJ 910/86 Ressler v. Minister of Defense, 42(2) PD 441 [4], 1988.

17 Ramy prawne wynikają z art. 36 ustawy o służbie obronnej, zezwalającego Ministrowi Obrony
na odroczenie służby wojskowej przez rekrutów – Defense Service Law, 5746-1986, 40 „Laws
of the State of Israel” 1985–1986, 112, SH 5746, nr 1170, s. 107.

18 Por. HCJ 3267/97 Rubinstein v. Minister of Defense, 52(5) PD 481, 491, 1998.
19 Por. HCJ 6298/07 Ressler v. Knesset, 65(3) PD (2012), s. 2.
20 Do 1977 r. partie prawicowe nie uczestniczyły w tworzeniu rządu, zatem ich wpływ na prowa-

dzoną politykę także w zakresie struktury armii nie był istotny.

Tymczasem zbu-
dowany dzięki sprzyjającym warunkom politycznym system socjologiczno-religijny stał się nie-
stosowny i nadmiernie różnicujący młode społeczeństwa. Przy tym jedni mogą pogodzić kształ-
cenie z obowiązkami wobec państwa, gdy równocześnie inni są z nich ponad rozsądną miarę
zwalniani.

25 The Deferral of Service to Yeshiva Students That Torah is Their Work Act, 5762-2002, SH 1862
521, zwane prawem Tal.

§ 36 Defense Service Law; Report of the Commission of Inquiry into the Methods of Inves-
tigation of the General Security Service Regarding Hostile Terrorist Activity (the Landau Com-
mission), 30 października 1987 r., http://www.hamoked.org/files/2012/115020eng.pdf.

31 Zob.§10 Ustawy Zasadniczej: Godność Człowieka i Wolność, 5752-1992, SH 1391 150, przy tym
ważniejszy wówczas było jej uchwalenie i stosowanie, niż ograniczenie przedmiotowego zwol-
nienia, por. R. Weill, Bills of Rights with Strings Attached: Protecting Death Penalty, Slavery,
Discriminatory Religious Practices and the Past from Judicial Review, [w:] G.